

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE 006 2025 SESA

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 006 2025 SESA, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250711/0003-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). RUTH EDWIGES DE LIMA BIZERRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

54.322.844/0001-88 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL	ALT	15,00	Unidade	6.152,76	4.900,00	73.500,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL	ALT	5,00	Unidade	9.440,00	7.900,00	39.500,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO.	ALT	15,00	Unidade	1.210,08	690,00	10.350,00
4	COMPRESSOR	CP BRASIL	10,00	Unidade	6.123,10	4.005,00	40.050,00
48	MOCHO - AÇO/ FERRO CROMADO/ REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	GG	1,00	Unidade	774,69	600,00	600,00
VALOR TOTAL							164.000,00

Adjudicado para ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.322.844/0001-88, pelo melhor valor de R\$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais), em 04/12/2025.

32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	CADEIRA DE RODAS ADULTO	PROLIFE	10,00	Unidade	1.765,33	1.000,00	10.000,00
23	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	PROLIFE	1,00	Unidade	2.038,13	1.500,00	1.500,00
24	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	PROLIFE	1,00	Unidade	1.458,00	1.000,00	1.000,00
VALOR TOTAL							12.500,00

Adjudicado para M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos reais), em 04/12/2025.

19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	DESTILADOR	Solidsteel - Mod SSDEST 5L	1,00	Unidade	2.997,00	2.997,00	2.997,00
6	BIOQUÍMICA	Vida - Mod S2800	1,00	Unidade	79.266,67	79.266,67	79.266,67
7	CENTRIFUGA	Daiki - Mod 80-2B-220V	1,00	Unidade	2.246,68	2.246,68	2.246,68
9	BANHO-MARIA DIGITAL CAP-LAB	Vulcan - Mod BMD-7-BI	1,00	Unidade	2.496,12	2.496,12	2.496,12
VALOR TOTAL							87.006,47

Adjudicado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 87.006,47 (oitenta e sete mil e seis reais e quarenta e sete centavos), em 04/12/2025.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

8	ESTADIÔMETRO DIGITAL	WELMY	140,00	Unidade	416,95	250,00	35.000,00
10	BIOMBO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO.	TUBOMED	30,00	Unidade	789,63	400,00	12.000,00
11	CARRO MACA SIMPLES - AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS, ACESSÓRIOS: COLCHONETE	TUBOMED	30,00	Unidade	2.977,67	2.050,00	61.500,00
12	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	MM	30,00	Unidade	2.778,67	1.200,00	36.000,00
13	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE ENTRE 10 LITROS/HORA.	SOLIDESTEE L	5,00	Unidade	3.827,55	1.800,00	9.000,00
14	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL.	MEDMAX	52,00	Unidade	1.258,39	340,00	17.680,00
15	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PAREDE/ 1 CORPO.	BIOTRON	30,00	Unidade	642,67	300,00	9.000,00
16	OXÍMETRO DE PULSO - TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03	PULSE	50,00	Unidade	100,33	50,00	2.500,00
17	SUPORTE DE SORO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL COM RODAS.	SANTA CLARA	30,00	Unidade	595,59	250,00	7.500,00
18	COLCHONETE PARA MACA	ORTOBOM	100,00	Unidade	334,78	200,00	20.000,00
19	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL	GG	20,00	Unidade	709,17	390,00	7.800,00
20	ESTETOSCÓPIO PINARD	PREMIUM	50,00	Unidade	160,21	80,00	4.000,00
21	GLICOSÍMETRO	ACCU CHEK ACTIVE	100,00	Unidade	137,56	110,00	11.000,00
25	ANDADOR - ALUMÍNIO	DELAMED	2,00	Unidade	345,30	200,00	400,00
28	BANQUETA - AÇO INOXIDÁVEL/GIRATÓRIO/ REGULAGEM DE ALTURA	SANTA CLARA	17,00	Unidade	553,67	350,00	5.950,00
34	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO	CARCI	5,00	Unidade	615,32	380,00	1.900,00
35	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	NEVONI	1,00	Unidade	3.550,63	2.000,00	2.000,00
38	MESA DE EXAMES - COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	SALUTEM	1,00	Unidade	3.730,89	2.100,00	2.100,00
40	OXÍMETRO DE PULSO - TIPO: DE MESA COM 1 SENSOR	MASTERMED ICAL	1,00	Unidade	4.350,87	1.250,00	1.250,00
VALOR TOTAL						246.580,00	

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS	CARCI	1,00	Unidade	10.691,67	9.280,00	9.280,00
27	LASER PARA FISIOTERAPIA - 01 CANETA	CARCI	2,00	Unidade	3.508,20	2.500,00	5.000,00
30	ERETOR PLATAFORMA COM MESA	ORTOBRAS	1,00	Unidade	2.722,30	1.500,00	1.500,00
31	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	CARCI	3,00	Unidade	2.417,32	2.000,00	6.000,00

32	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR MICROONDAS	CARCI	5,00	Unidade	4.236,10	3.300,00	16.500,00
33	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	CARCI	1,00	Unidade	145,01	100,00	100,00
37	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL	ZAS	3,00	Unidade	2.678,60	1.000,00	3.000,00
39	GANGORRA DE EQUILÍBRIO - MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	CARCI	1,00	Unidade	412,98	300,00	300,00
41	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO	CARCI	1,00	Unidade	206,80	100,00	100,00
42	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING)	CARCI	1,00	Unidade	1.393,00	800,00	800,00
44	RAMPA COM DEGRAUS - MADEIRA - 04 DEGRAUS	CARCI	1,00	Unidade	3.375,91	2.000,00	2.000,00
VALOR TOTAL						44.580,00	

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	TENS E FES - 04 CANAIS	IBRAMED	2,00	Unidade	1.931,44	1.825,00	3.650,00
36	LOUSA INTERATIVA	MOVPLAN	1,00	Unidade	13.441,69	12.000,00	12.000,00
43	NEBULIZADOR PORTÁTIL	GTECH	1,00	Unidade	325,00	120,00	120,00
45	CRONÔMETRO - PROGRESSIVO E REGRESSIVO	MULTILASER	1,00	Unidade	152,77	80,00	80,00
46	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL - BIPOLAR COM 2 CANAIS	BCMED	2,00	Unidade	1.829,52	1.700,00	3.400,00
47	MÁQUINA PARA PRODUZIR GELO	Compact Inox	1,00	Unidade	9.118,33	10.000,00	10.000,00
VALOR TOTAL						29.250,00	

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 320.410,00 (trezentos e vinte mil, quatrocentos e dez reais), em 04/12/2025.


 Ruth Edwiges de Lima Bizerra
 Secretária de Saúde